
a) te kete zoresi te ptote per re vepruar: 

bJ te jete ne kushte shendE-tesore qe e lc-joJne tE> kryt>je detvren: 

c) te mos jetE: i denuar me vend,m re forrnes se prere per krverlen e veprave penale: 

Aplikanti per mesimdhenes te kultur es profesionale ne ofruesit e AF P-se duhet te permbushe keto 

kritere: 

J. Kr iteret e pergjithshme: 

A - Kriteret e pergjithshme dhe kriteret e posacme 

1. Mesimdhenes te praktikes profesionale ne drejtimin Sherbime Mjetesh Transporti - l(nje) 

rnesues. 
2. Mesimdhenes te praktikes profesionale ne drejtimin Elektroteknike - l(nje) rnesues. 
3. Mesimdhenes te praktikes profesionale ne drejtimin Termohidraulike - l(nje) mesues. 

ju njofton krijimin e vendit te lire per Shkolla e mesme profesionale "Beqir <;ela", 

poz icioni n/ pozicionet: 

Ne zbatlrn te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit"; te ligjit nr. 15/2017, "Per arsirnin dhe formimin 
profesional ne Republiken e Shqiperise"; te vendimit te Keshilli te Ministrave nr. 554, date31. 7.2019, "Per 

krijimin, rnenvren e organizimit dhe te funksionimit te Agjencise Kombetare te Punesimit dhe Aftestve": 
te udhezimit nr. 14, date 27 .05.2021, "Per menvren e organizimit dhe veprimtarine e ofruesve publike te 

arsimit dhe formimit profesional", 
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a) leterrnotivirnin per pozicionln: 

b) jeteshkrlmm (Cv-ne), sipas shtojces 11 te kett] udhezirni: 

c) karten e identitetit; 

d) dipiornen: 

e) tiorezen e punes: 
f) cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimet apo te tjera te perrnendura ne 0/; 

g) certifikate ose deshrni per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionit; 

h) vertetim te gjendjes shendetesbre; 

i) vertetim te gjendjes gjvqesore: 
j) vertetim nga punedhenesit i fund it, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi; 

k) te pakten nje rekornandim ose vleresim pune nga puriedhenes te meparshem . 

../ Te gjitha dokumentet duhet te jene origjinale ose kopje te noterizuoro te tyre . 

../ Dokumentet ne gjuhen e huaj duhet te jene te perkthyero ne gjuhen shqipe dne noterizuaro. 
Ookumenue e af.ilikimit dorezonen ne zyren e protokoflit te ofruesit publik te AFP-se, breoda dotes 

o~, o~ ~22:> 

Dosja e aplikimit, e cila permban dokurnentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendit te lire, 
duhet te perfshije: 

B - Dokumentet e aplikimit 

c) te niche dhe te perdore teknologjine e informacionit. 

a) te kete te pakten diplome nga nje shkolle e mesme profesionale ne te njejt.en fushe me 
kualifikimin/kualifikimet profesionale te ofruesit te AFP-se, per te cilin/cilat po aplikon: 

b) te kere te kete te pakten 3 (tre} vjet pervoje pune ne fushen, ne te cllen ka kryer studimet: 

d) te mos kere ndaj tij rnasa disiplinore qe .. n k i .. h u Janes uar; 

e) te demonstroje vlera te larta re etikes, sjelljes dhe komunikimit; 

f) te demonstroje aftesi te punes ne grup dhe te motivimit. 

2. Kr_it~re t~ posacrne per personelin mesimdhenes te praktlkes profe.sionale ne ofruesit e AFP-se, qe 
ofrojne arsrm profesional: 
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